

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домоуправление №33»

Стройка:
Капитальный ремонт лестничных клеток
Объект:
ул. Севастопольская, д. 82

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
	28.02.2018

Отчетный период	
с	По
01.02.2018	28.02.2018

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **169.990** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.459** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **70.943** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е61-2-9 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонт ированно й поверхно сти		0.33	24 857.91	8 203.11
1. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	157.1	51.843	157.000	8 139.35
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.67	0.2211	242.640	53.65
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.67	0.2211	288.37	63.76
			(1)			242.64	53.65
		<i>Накладные расходы</i>				67%	5 489.31
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 277.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					16 969.62
2.	Е61-4-9 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонт ированно й поверхно сти		0.28	36 161.93	10 125.34
2. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	226.27	63.3556	158.900	10 067.20
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.72	0.2016	242.640	48.92
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.72	0.2016	288.37	58.14
			(1)			242.64	48.92
		<i>Накладные расходы</i>				67%	6 777.80
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 046.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 949.59
3.	С101-1	Штукатурка на основе гипса ТРИ-С	кг		110	9.61	1 057.10
4.	Е15-04-006-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыти я		1.25	1 297.93	1 622.42
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
4. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	9.415625	170.510	1 605.46
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.015625	242.640	3.79
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.015625	288.37	4.51
			(1)			242.64	3.79
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.015625	797.10	12.45
			(1)			201.88	3.15
		<i>Накладные расходы</i>				80%	1 287.40
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	595.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 505.24
5.	С101-2	Грунт Бетон-контакт	кг		12	86.26	1 035.12

1	2	3	4	5	6	7	8	
6.	С101-2-1	Грунт интер. спец. пр. плесени	кг			4	47.42	189.68
7.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (стены и потолки)	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)			2.65	2 069.30	5 483.65
7. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	36.305		146.030	5 301.62
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.265		242.640	64.30
7. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.265		288.37	76.42
			(1)				242.64	64.30
7. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.1325		797.10	105.62
			(1)				201.88	26.75
		<i>Накладные расходы</i>					68%	3 648.83
		<i>Сметная прибыль</i>					40%	2 146.37
		<i>Всего с НР и СП</i>						11 278.84
8.	С101-3	Мел	кг			61	10.00	610.00
9.	Е62-7-5 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности			3.03	7 911.29	23 971.22
9. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	155.1057		153.050	23 738.93
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.303		242.640	73.52
9. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.303		288.37	87.38
			(1)				242.64	73.52
9. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.1818		797.10	144.91
			(1)				201.88	36.70
		<i>Накладные расходы</i>					68%	16 192.47
		<i>Сметная прибыль</i>					40%	9 524.98
		<i>Всего с НР и СП</i>						49 688.67
10.	С101-4	Эмаль ПФ-115 св. голубой	кг			60	145.20	8 712.00
11.	С101-4-1	Эмаль ПФ-115 св. голубой	кг			4	152.46	609.84
12.	С101-5	Уайт-спирит	л			5	59.40	297.00
13.	С101-6	Олифа "Оксоль"	л			5	90.63	453.15
14.	С101-7	Шпаклевка гипсовая финиш. ТРИ-С	кг			61	14.67	894.87
15.	Е62-29-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности			0.38	2 908.82	1 105.35

1	2	3	4	5	6	7	8
15. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	7.1136	154.960	1 102.32
15. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0038	<u>797.10</u>	<u>3.03</u>
			(1)			201.88	0.77
		<i>Накладные расходы</i>				68%	749.58
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	440.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 295.86
16.	С101-8	Эмаль ПФ-115 голубой	кг			6	143.02
17.	Е62-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10% (сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.6	2 432.10
17. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	15.39	9.234	153.050	1 413.26
17. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.06</i>	<i>242.640</i>	<i>14.56</i>
17. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.06	<u>288.37</u>	<u>17.30</u>
			(1)			242.64	14.56
17. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.036	<u>797.10</u>	<u>28.70</u>
			(1)			201.88	7.27
		<i>Накладные расходы</i>				68%	970.92
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	571.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 001.31
18.	С101-9	Эмаль ПФ-115 коричневый	кг			7.68	156.97
19.	Е62-18-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.1	20 205.97
19. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	12.99	154.960	2 012.93
19. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.01</i>	<i>242.640</i>	<i>2.43</i>
19. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.01	<u>288.37</u>	<u>2.88</u>
			(1)			242.64	2.43
19. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.006	<u>797.10</u>	<u>4.78</u>
			(1)			201.88	1.21
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 370.44
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	806.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 197.19
20.	С101-9	Эмаль ПФ-115 коричневый	кг			1.37	156.97
21.	Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.3	6 383.54

1	2	3	4	5	6	7	8
21. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	12.21	154.960	1 892.06
21. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.03	242.640	7.28
21. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.03	288.37	8.65
			(1)			242.64	7.28
21. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.018	797.10	14.35
			(1)			201.88	3.63
		Накладные расходы				68%	1 291.55
		Сметная прибыль				40%	759.74
		Всего с НР и СП					3 966.35
22.	C101-8	Эмаль ПФ-115 голубой	кг		4.1	143.02	586.38
23.	E62-35-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.395	12 363.70	4 883.66
23. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	31.88835	153.050	4 880.51
23. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00395	797.10	3.15
			(1)			201.88	0.80
		Накладные расходы				68%	3 318.75
		Сметная прибыль				40%	1 952.20
		Всего с НР и СП					10 154.61
24.	C101-8	Эмаль ПФ-115 голубой	кг		5.4	143.02	772.31
25.	E62-5-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10% (дверь в тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.24	2 903.50	696.84
25. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.47	4.4328	153.050	678.44
25. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.024	242.640	5.82
25. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.024	288.37	6.92
			(1)			242.64	5.82
25. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0144	797.10	11.48
			(1)			201.88	2.91
		Накладные расходы				68%	465.30
		Сметная прибыль				40%	273.70
		Всего с НР и СП					1 435.84
26.	C101-9	Эмаль ПФ-115 коричневый	кг		3.5	156.97	549.40
27.	E62-4-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.265	4 804.38	1 273.16

< 33 ТСНБ * 1 * 12 >

ПК РИК (вер.1.3.171218) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
27. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	30.89	8.18585	153.050	1 252.84
27. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0265	242.640	6.43
27. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0265	288.37	7.64
			(1)			242.64	6.43
27. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0159	797.10	12.67
			(1)			201.88	3.21
		Накладные расходы				68%	856.30
		Сметная прибыль				40%	503.71
		Всего с НР и СП					2 633.17
28.	С101-10	Эмаль ПФ-115 белый	кг		3.24	170.89	553.68
29.	Е62-32-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.04	11 564.40	462.58
29. 1.	31-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	80.6	3.224	143.380	462.26
29. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0004	797.10	0.32
			(1)			201.88	0.08
		Накладные расходы				68%	314.34
		Сметная прибыль				40%	184.90
		Всего с НР и СП					961.82
30.	С101-8	Эмаль ПФ-115 голубой	кг		0.64	143.02	91.53
31.	Е62-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен отдельными местами без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		3.41	2 432.10	8 293.47
31. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	15.39	52.4799	153.050	8 032.05
31. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.341	242.640	82.74
31. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.341	288.37	98.33
			(1)			242.64	82.74
31. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.2046	797.10	163.09
			(1)			201.88	41.30
		Накладные расходы				68%	5 518.06
		Сметная прибыль				40%	3 245.92
		Всего с НР и СП					17 057.44
32.	С101-8	Эмаль ПФ-115 голубой	кг		21	143.02	3 003.42
33.	С101-11	Эмаль ПФ-115 белый	кг		20	161.45	3 229.00
34.	С101-12	Эмаль ПФ-115 белый	кг		2.6	170.89	444.31

. ИТОГО ПО АКТУ

96 883.21

1	2	3	4	5	6	7	8
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						96 883.21
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1, 2; %=80 - по стр. 4; %=68 - по стр. 7, 9, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31)						48 251.03
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 7, 9, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31; %=37 - по стр. 4)						28 328.79
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						173 463.03
	. ВСЕГО ПО АКТУ						173 463.03
	Всего накладные расходы					0.94	45 355.97
	Всего сметная прибыль					0.9	25 495.91
	Оплата основных рабочих						70 579.23
	Оплата механизаторов						363.44
	Сметная заработная плата						70 942.67
	Трудозатраты осн. рабочих						457.78343
	Трудозатраты механизаторов						1.497825
	Нормативная трудоемкость						459.28126
	Стоимость механизмов						936.49
	Сметная стоимость материалов						25 367.49
	ИТОГО						167 735.09
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	1 397.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	688.39
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	168.57
	ВСЕГО						169 989.74